PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06- Tei./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, n°291, Centro, Buritirama/BA, CEP 4 7.120-000

1ft'~lt!
PREFEI UV, '!U:.:c PAI. CE

BURITIRAMA

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇ~O ~Q 19 9

DISPENSA DE LICITAÇÃO No 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 075/2025

Com fulcro no Art. 75, Inciso 11, da Lei Federal no 14.133/2021

Aos trinta dias do mês de maio de 2025, às 08h00, reuniram-se a Agente de Contração

e os respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto Municipal no

016/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa de Licitação

acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa e seus respetivos anexos,

publicados no dia 26/05/2025, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal

n° 14.133 de 1° de abril de 2021 , referente ao Processo Administrativo n° 075/2025,

para realizar os procedimentos relativos à Dispensa de Licitação no 016/2025, cujo

objeto perfaz a contratação de empresa especializada para o fornecimento de cama

empilhável com tela de poliéster e mini cama infantil, para atender as necessidades das

creches, escolas e centros de ensino do município de Buritirama - BA, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta

e seus anexos.

Registra-se que o Departamento de Compras realizou orçamento prévio com empresas

do ramo para obtenção de valor de mercado, após, o Agente de Contratação abriu a

dispensa de licitação a qual ficou aberta entre os dias de 27/05/2025 a 29/05/2025 , em

atendimento às disposições contidas na certidão de publicação da dispensa de licitação

e no § 3° do artigo 75 da Lei Federal no 14.133/2021 , para o recebimento de propostas

adicionais de eventuais interessados através do e-mail buritiramalicitacoes@gmail.com.

Transcorrido o prazo para o recebimento de propostas adicionais de eventuais

interessados , passou-se para a análise dos valores apresentados bem como a

documentação das empresas. Foram analisadas as propostas apresentadas, sendo

auferido as seguintes ofertas aqui demonstradas a ordem de -

classificação, obedecendo o critério de menor preço:

!

( --- ..
.( RU RITIRAMA

/ ~Jt I~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

1f1"'~11t
-R: r: .• V.. •.v. C PAL DE

~,., .... ,T,., .. ~ CNPJ : 13.234.000/0001-06- Tei ./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, n° 291, Centro, Buritirama/BA, CEP 4 7.120-000

BURITIRAMA

' ~0200
PROPOSTAS RECEBIDAS

ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR
GLOBAL

1a 100 ETIQUETAS CALCADOS E 57.629.855/0001-01 R$ 39.774,00
SPORTS LTDA

2a 57.156.161 IZABEL CRISTINA DE 57.156.161/0001-96 R$ 46.632,00
ALCANTARALEONARDO

3a HBARRETO COMERCIO DE MOVEIS E 50.858.452/0001-87 R$ 45.500,00
SERVICOS L TOA

DA ANALISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS

Ressalta-se que a empresa 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS L TOA, inscrita no

CNPJ sob o n° 57.629.855/0001-01 não apresentou atestado de capacidade técnica compatível

conforme o item 4.1 do ANEXO I do edital , sendo considerada inabilitada.

Em seguida foi analisada a documentação da empresa HBARRETO COMERCIO DE

MOVEIS E SERVICOS L TOA inscrita no CNPJ sob o n° 50.858.452/0001-87 onde a mesma

apresentou todos os documentos exigidos no edital , estando assim habilitada.

Ato contínuo fora analisado a documentação da empresa 57.156.161 IZABEL CRISTINA DE

ALCANTARA LEONARDO inscrita no CNPJ sob o n° 57.156.161/0001-96, onde a mesma

apresentou todos os documentos exigidos no edital, estando assim habilitada .

. Após a análise das propostas apresentadas na Dispensa de Licitação, a Administração

pelo critério de julgamento menor preço, outrossim , o Agente e a Comissão de Apoio ,

Julgou válidas as propostas das empresas, chegando a segu1nte ordem de classificação

da proposta:

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:

ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR
GLOBAL

1a HBARRETO COMERCIO DE MOVEIS E 50.858.452/0001-87 R$ 45.500,00
SERVICOS L TOA

2a 57.156.161 IZABEL CRISTINA DE 57.156.161/0001-96 R$ 46.632,00
ALCANTARALEONARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

f'RrJ EI' URA I.'J\ C P;.J. DE

CNPJ: 13.234.000/0001-06 - Tei./Fax (77) 3442-2134 BURITIRAMA
Avenida Buriti, n° 291, Centro, Buritirama/BA, CEP 4 7.120~_0 --;-:;;::.... · .. ·· ~

~201
Após análise, constatou-se o atendimento às exigências de habilitação, portanto a

empresa H BARRETO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS L TOA - CNPJ:

50.858.45210001-87, foi declarada habilitada por ter atendido as condições do Edital da

Dispensa de Licitação n° 01612025. Portanto declaramos a licitante vencedora do

certame conforme abaixo :

EMPRESA: H BARRETO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS L TOA

CNPJ: 50.858.45210001-87.

ENDEREÇO: Rod. BA 148 KM 180, Rodovia, CEP: 44.900-000, lrecê I BA

REPRESENTANTE LEGAL: Hossmann Barreto Soares

VALOR GLOBAL: R$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

Os autos serão encaminhados à Assessoria Jurídica para análise da legalidade do

processo e subsequente contratação da empresa, em conformidade com a Lei n°

14.133121 .

Após o parecer favorável, o processo prosseguirá para autorização da autoridade

competente e será encaminhado para formalização contratual.

Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente Ata , que vai assinada pelo

Agente de Contratação e Pela Equipe de Apoio.

Buritirama I BA, 30 de maio de 2025.

\

~1\Q \.bJlo ~ ~hP/
U Ana Karla Costa Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

~~'"'· ~~ ·:~-. c..,~ c~

CNPJ : 13.234.000/0001 -06- Tei./Fax (77) 3442-2134 BURITIRAMA
Avenida Buriti , n° 291 , Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

Membro

Jaquelin~ Marques da Silva
Membro

~a~ar~
Membro

~0202

-•